



PROCESSO DE ADESÃO (CARONA)

PROCESSO DE ADESÃO Nº 2022.07.15.03

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de ICÓ/CE.

ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.2022-PERP do Pregão Eletrônico Nº 01.2022-PERP

UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de QUIXADÁ/CE.

1. ABERTURA:

A Secretária de Desenvolvimento Social do Município de QUIXADÁ/CE instaura nesta data o presente Procedimento de Processo de Adesão (CARONA) à Ata de Registro de Preços Nº 01.2022-PERP, que tem como Órgão Gerenciador, a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de ICÓ/CE, originado do Pregão Eletrônico Nº 01.2022-PERP-PE, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal Nº 8.666/93, visando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE QUIXADÁ-CE.

2. JUSTIFICATIVA:

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social em conjunto com os setores que a compõem, justificam a demanda em razão do atendimento de famílias que se encontram em situação de vulnerabilidade social, importante destacar que muitas famílias não têm situação financeira favorável. Em contrapartida necessária se faz a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social estar mais presente com políticas públicas que auxiliem os cidadãos necessitados.

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei Nº 8.666/93, a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de QUIXADÁ/CE, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos pode fazer uso das Ata de Registro de Preços, durante suas vigências, celebradas por quaisquer órgãos ou entidades da Administração Pública, especialmente no âmbito de sua própria estrutura, na condição de órgão aderente ou "carona", mediante previa consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na Ata de Registro de Preços aludida, a Secretaria de Desenvolvimento Social opta por aderir à Ata de Registro de Preços identificada a epígrafe, notadamente quanto aos produtos em anexo;



Portanto, após realizados os devidos expedientes e considerando que o fornecedor abaixo respondeu positivamente à consulta realizada pela administração municipal acerca da possibilidade de contratação, de interesse da Secretaria, através da "carona" à Ata de Registro de Preços identificada acima;

Considerando ainda, que esses fornecedores são de fato detentoras do Registro de Preços consignado na referida ata;

Considerando, por fim, a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro;

Entendo que deva ser procedida a devida RATIFICAÇÃO/ DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS em favor do fornecedor:

RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME

CNPJ: 38.541.701/0001-00

ENDEREÇO: RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 243, CENTRO, LETRA A, IGUATU-CE.

E-MAIL: franciscohennrique2021@outlook.com

TELEFONE: (85) 9626-9802

REPRESENTANTE: FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA

RG: 53.560.159-1 CPF: 053.004.723-36

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALHO, FRESCO, INTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	INNATURA	KG	310	R\$29,74	R\$9.219,40
2	AMACIANTE PARA CARNES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200ML, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	YOKI	UND	50	R\$6,48	R\$324,00
3	AMIDO DE MILHO AROMATIZADO, PARA PREPARO DE MINGAUS, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO DE 200G, (TIPO CREMOGEMA) COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	MAIZENA	UND	50	R\$6,29	R\$314,50
4	AMIDO DE MILHO, 200G, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, (TIPO MAISENA) C/ N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MAIZENA	UND	1360	R\$6,42	R\$8.731,20
5	ARROZ PARBOILIZADO, LONGO, FINO, TIPO 1, BRANCO, 1000G, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM N° DE REGISTRO. PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CHINÊS	KG	13305	R\$6,27	R\$83.422,35
6	ARROZ POLIDO, FINO, TIPO 2, BRANCO, 1000G, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE CADA ENTREGA.	MARIANO	KG	2400	R\$6,34	R\$15.216,00
7	AVEIA EM FLOCOS FINOS, 500G, EMBALADA EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES COM N° DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	YOKI	UND	480	R\$9,92	R\$4.761,60



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



8	AZEITE PURO DE OLIVA, 500ML, ACIDEZ DE 0,4, EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	GALLO	UND	40	R\$34,32	R\$1.372,80
9	AZEITE DE DENDÊ, GARRAFA DE 200ML; COM Nº DE REGISTRO. CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 1 ANO.	YOKI	UND	20	R\$15,14	R\$302,80
10	AZEITONA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE VIDRO DE 250G, COM Nº DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MARATÁ	UND	300	R\$8,46	R\$2.538,00
11	BATATA PALHA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE: INGLESA, TIPO FORMATO: PALHA, TIPO: FRITA, APRESENTAÇÃO: PRONTO PARA CONSUMO, EMBALAGEM 1KG, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	YOKI	KG	100	R\$27,74	R\$2.774,00
12	BISCOITO DOCE TIPO BARRA RECHEADO, SABORES VARIADOS COM POLPA DE FRUTA, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 140G.	VITAMASSA	UND	2050	R\$3,61	R\$7.400,50
13	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, 400G, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO. PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE 07 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMASSA	PCT	9675	R\$5,98	R\$57.856,50
14	BISCOITO DOCE TIPO AMANTEIGADO, SABORES VARIADOS (LEITE, COCO, LEITE E COCO, BANANA COM CANELA, CHOCOLATE). EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 375G A 400G.	COELHO	UND	3725	R\$6,19	R\$23.057,75
15	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, 400G, EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO, PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE 07 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	VITAMASSA	PCT	7875	R\$5,98	R\$47.092,50
16	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 400 G VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	COELHO	PCT	925	R\$4,98	R\$4.606,50
17	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 400 G VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	COELHO	PCT	1325	R\$4,99	R\$6.611,75
18	BOLO FOFO SABORES VARIADOS (LARANJA, CENOURA, FORMIGUEIRO, MESCLADO, CHOCOLATE, BRIGADEIRO); LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, ROTULAGEM ADEQUADA, 500G	DA CASA	UND	2150	R\$23,31	R\$50.116,50
19	BOLO SABORES ESPECIAIS VARIADOS (BATATA, BATATA DOCE, MILHO, GRUDE, MOLE, LUÍS FELIPE, MACAXEIRA, PÉ DE MOLEQUE); LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, ROTULAGEM ADEQUADA, 1KG	DA CASA	UND	1875	R\$24,30	R\$45.562,50
20	BOLO CASEIRO, SABORES VARIADOS EMBALADO EM PAPEL FILME, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO.	DA CASA	UND	80	R\$22,42	R\$1.793,60
21	CALDO DE CARNE EMBALADO EM CX DE PAPELÃO CONTENDO 06 TABLETES DE 22G CADA COM Nº DE REGISTRO NO MS E VALIDADE DE 12 MESES	MARATÁ	CX	1060	R\$3,94	R\$4.176,40
22	CALDO DE GALINHA EMBALADO EM CX DE PAPELÃO CONTENDO 06 TABLETES DE 22G CADA COM Nº DE REGISTRO NO MS E VALIDADE DE 12 MESES	MARATÁ	CX	2090	R\$3,94	R\$8.234,60



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



23	CANELA EM PÓ ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 40G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	IMPERIAL	UND	40	R\$14,88	R\$595,20
24	CATCHUP 1 KG, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, TIPO TETRA PACK, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 22 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	D+	UND	16	R\$24,78	R\$396,48
25	COLORÍFICO (COLORAU) - PRODUTO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA COM URUCUM SEM SAL, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA, ROTULAGEM NUTRICIONAL E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PACOTE DE 100G.	MARATÁ	PCT	4275	R\$2,02	R\$8.635,50
26	CRAVO DA ÍNDIA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 40G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	IMPERIAL	UND	28	R\$14,90	R\$417,20
27	CREME DE CEBOLA CONSISTENTE, EMBALAGEM CONTENDO 68G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	YOKI	UND	480	R\$8,86	R\$4.252,80
28	DOCE TIPO MARIOLA, CAJU, EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNID. C/ 25G. CADA EM PAPEL CELOFANE C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 03 MESES.	INDEMAL	PCT	240	R\$4,68	R\$1.123,20
29	DOCE TIPO MARIOLA, GOIABA, EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNID. C/ 25G. CADA EM PAPEL CELOFANE C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 03 MESES.	INDEMAL	PCT	480	R\$4,68	R\$2.246,40
30	DOCE TIPO MARIOLA, BANANA EMBALAGEM DE PAPEL CELOFANE CONTENDO 20 UNID. C/ 25G. CADA EM PAPEL CELOFANE C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 03 MESES.	INDEMAL	PCT	240	R\$4,68	R\$1.123,20
31	ERVILHA EM CONSERVA, 200G, EMBALADA EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO. - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PREDILECTA	UND	1440	R\$4,50	R\$6.480,00
32	EXTRATO DE ALHO SEM SAL, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 300G	IMPERIAL	UND	670	R\$6,88	R\$4.609,60
33	EXTRATO DE TOMATE - APROXIMADAMENTE 520G. EMBALAGEM TETRA PACK C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 12 MESES.	PREDILECTA	UND	2625	R\$5,79	R\$15.198,75
34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - 1000G EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO COM Nº DE REGISTRO NO MS E VALIDADE DE 06 MESES PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE (110) CENTO E DEZ DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FINNA	KG	590	R\$7,87	R\$4.643,30
35	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, C/ Nº DE REGISTRO NO MS, PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE (110) CENTO E DEZ DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FINNA	KG	1190	R\$7,87	R\$9.365,30
36	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA, SECA, FINA, BRANCA, TIPO 1, 1000G, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO -PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE CENTO E SETENTA (170) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DO LAR	KG	1485	R\$8,56	R\$12.711,60
37	FARINHA DE ROSCA PACOTE COM 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 250 DIAS.	DA CASA	PCT	80	R\$15,89	R\$1.271,20



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



38	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EMBALAGEM DE 230G. DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	MARATÁ	PCT	960	R\$9,65	R\$9.264,00
39	FÉCULA DE MANDIOCA, EMBALAGEM DE 1 KG, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES.	LOPES	KG	2335	R\$8,66	R\$20.221,10
40	FEIJÃO ANÃO CORES, TIPO 1, CARIOQUINHA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 360 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DO LAR	KG	800	R\$12,92	R\$10.336,00
41	FEIJÃO CARIOCA, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 1KG.	DO LAR	KG	355	R\$11,92	R\$4.231,60
42	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. -PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 360 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DO LAR	KG	5400	R\$13,90	R\$75.060,00
43	FEIJÃO PRETO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVERÁ SER DE 360 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DO LAR	KG	600	R\$15,90	R\$9.540,00
44	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO EMBALAGEM DE 500 G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	ROYAL	UND	40	R\$12,42	R\$496,80
45	FLOCOS DE CEREAIS, TRIGO, CEVADA E AVEIA INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM DE 400G, Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NESTON	UND	960	R\$9,57	R\$9.187,20
46	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 500G, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM NO. DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, - PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE ONZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	RAINHA	PCT	8770	R\$3,01	R\$26.397,70
47	FOLHA DE LOURO 60G APROXIMADAMENTE, EMBALADO EM POTE DE PVC C/ Nº DE REGISTRO NO E CONSTANDO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	IMPERIAL	UND	300	R\$14,90	R\$4.470,00
48	LEITE DE COCO, 200 ML, EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO TRANSPARENTE COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MENINA	UND	725	R\$9,31	R\$6.749,75
49	MACARRÃO ESPAGUETE: ESPAGUETE INTEGRAL PACOTE COM 500 G EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	M. DIAS BRANCO	PCT	3590	R\$12,52	R\$44.946,80
50	MACARRÃO PARA LASANHA, 500G., EMBALADO EM PACOTE DE POLIPROPILENO, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. -PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE ONZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M. DIAS BRANCO	PCT	240	R\$9,81	R\$2.354,40
51	MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500G TIPO PARAFUSO EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONSTANDO O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	M. DIAS BRANCO	PCT	240	R\$9,80	R\$2.352,00
52	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA, VITAMINADO, 500G, EMBALADO EM PACOTE DE POLIPROPILENO, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. -PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE ONZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M. DIAS BRANCO	PCT	5000	R\$4,80	R\$24.000,00
53	MAIONESE, EMBALADA EM SACHÊ DE 250G, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE,	QUERO	UND	960	R\$8,46	R\$8.121,60



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



	CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.					
54	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE PVC C/ 3000G, COM SELO DO SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	PURO SABOR	UND	2685	R\$41,63	R\$111.776,55
55	MILHO DE MUGUNZÁ, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, 500G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	RAINHA	PCT	200	R\$5,00	R\$1.000,00
56	MILHO PARA PIPOCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500 G, CONSTANDO O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	RAINHA	PCT	1195	R\$4,95	R\$5.915,25
57	MILHO VERDE EM CONSERVA, 200G, EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. - PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PREDILECTA	UND	1850	R\$4,64	R\$8.584,00
58	MINGAU DE ARROZ, 400 G, EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MARATÁ	UND	480	R\$8,85	R\$4.248,00
59	MINGAU DE MILHO 400 G, EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MARATÁ	UND	480	R\$8,86	R\$4.252,80
60	MINGAU DE MULTICEREAIS EMBALAGEM DE 400G COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	MARATÁ	PCT	480	R\$8,86	R\$4.252,80
61	MIX DE FIBRA ALIMENTAR SOLÚVEL SEM SABOR EMBALAGEM COM 260 G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NESTLÉ	LATA	16	R\$148,77	R\$2.380,32
62	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA EMBALAGEM CONTENDO 150ML, CONSTANDO O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MARATÁ	UND	40	R\$3,95	R\$158,00
63	MOLHO DE SOJA - 500 ML, EMBALADO EM GARRAFA DE PVC, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	IMPERIAL	UND	240	R\$12,52	R\$3.004,80
64	MOLHO INGLÊS 500 ML EMBALAGEM DE PVC COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E VALIDADE DE 12 MESES.	IMPERIAL	UND	100	R\$12,52	R\$1.252,00
65	ÓLEO DE SOJA 900 ML GARRAFA, C/ Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, -PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE ONZE MESES A PARTIR DA ENTREGA.	SOYA	UND	3235	R\$15,74	R\$50.918,90
66	ÓLEO REFINADO DE GIRASSOL, 900 ML GARRAFA, C/ Nº DE REGISTRO DO MS - PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE ONZE MESES A PARTIR DA ENTREGA.	SINHA	UND	200	R\$20,26	R\$4.052,00
67	ORÉGANO PICADO, EMBALADO EM PLÁSTICOS, CONTENDO APROX. 100G, CONTENDO PRAZO MÍNIMO DE 06 MESES.	IMPERIAL	PCT	400	R\$14,91	R\$5.964,00
68	PÃO DE FORMA INTEGRAL EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA CASA	PCT	200	R\$11,43	R\$2.286,00
69	PÃO FRANCÊS MÉDIO PÃO DE SAL PRODUZIDO NA DATA DA ENTREGA, PESO APROXIMADO DE 50G;	DA CASA	UND	72000	R\$1,04	R\$74.880,00
70	PÃO HAMBÚRGUER; LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, ROTULAGEM ADEQUADA, 500G.	DA CASA	PCT	5350	R\$8,56	R\$45.796,00
71	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, 50G, EMBALADO SACO PLÁSTICO COM 10 UNIDADES, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DA CASA	PCT	1400	R\$8,56	R\$11.984,00



72	PÃO MINI HOT DOG; LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, ROTULAGEM ADEQUADA, 500G.	DA CASA	PCT	4000	R\$8,86	R\$35.440,00
73	PÓ PARA GELATINA SABOR LIMÃO; EMBALAGEM PLÁSTICA EM KG; N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	YOKI	KG	28	R\$44,78	R\$1.253,84
74	PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO; EMBALAGEM PLÁSTICA EM KG; N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	YOKI	KG	28	R\$44,85	R\$1.255,80
75	PÓ PARA GELATINA SABOR UVA; EMBALAGEM PLÁSTICA EM KG; N° DE REGISTRO CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	YOKI	KG	28	R\$44,83	R\$1.255,24
76	PREPARO PARA MINGAU SABORES VARIADOS (MILHO, AVEIA E MEL, ARROZ COM BANANA, AVEIA E ARROZ, MAÇÃ, FRUTAS VERMELHAS), EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, PESO LÍQUIDO 400G.	NUTRIBOM	UND	1960	R\$7,64	R\$14.974,40
77	RAPADURA, EMBALAGEM DE 1 KG COM PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	200	R\$27,77	R\$5.554,00
78	SAL REFINADO IODADO, 1000G., EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO COM NO. DE REGISTRO NO MS E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES. ROTULAGEM: DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	VENEZA	KG	1305	R\$1,96	R\$2.557,80
79	SARDINHA EM LATA (130G) EM ÓLEO COMESTÍVEL PURO DE SOJA, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	PALMEIRA	LATA	8250	R\$7,47	R\$61.627,50
80	TEMPERO CONDIMENTADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	IMPERIAL	UND	2513	R\$4,03	R\$10.127,39
81	TEMPERO EM PÓ PARA CARNES EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 ML, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	SAZON	UND	600	R\$5,92	R\$3.552,00
82	TEMPERO EM PÓ PARA FRANGO EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 ML, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	SAZON	UND	1000	R\$5,92	R\$5.920,00
83	BOLINHO CHOCOLATE EMPACOTADO PESO 30 GRAMAS	M. DIAS BRANCO	UND	4500	R\$3,65	R\$16.425,00
84	CAFÉ EM PÓ DESCAFEINADO PACOTE DE 250G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	FREI DAMIÃO	PCT	25	R\$8,49	R\$212,25
85	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 250G, COM SELO DO SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	PURO SABOR	UND	100	R\$4,36	R\$436,00
86	AMEIXA, SECA COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO ISENTA DE SUBSTÂNCIAS FERROSAS SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	CEASA	KG	40	R\$28,98	R\$1.159,20
87	ABACAXI PÉROLA, TAMANHO GRANDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1496	R\$8,43	R\$12.611,28
88	ABÓBORA DE LEITE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1834	R\$7,45	R\$13.663,30
89	ACELGA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS	CEASA	KG	80	R\$19,79	R\$1.583,20



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



	ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.					
90	ACEROLA FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS OU BOLORES, KG.	CEASA	KG	687	R\$15,50	R\$10.648,50
91	ALFACE CRESPA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	416	R\$19,81	R\$8.240,96
92	BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	DÚZIA	2427	R\$8,34	R\$20.241,18
93	BATATA DOCE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1726	R\$7,45	R\$12.858,70
94	BATATA INGLESA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	2988	R\$8,43	R\$25.188,84
95	BERINJELA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	400	R\$6,46	R\$2.584,00
96	BETERRABA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1455	R\$6,46	R\$9.399,30
97	CEBOLA BRANCA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	2645	R\$8,43	R\$22.297,35
98	CEBOLA ROXA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	480	R\$8,43	R\$4.046,40
99	CENOURA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	2790	R\$7,95	R\$22.180,50
100	CHEIRO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	633	R\$15,83	R\$10.020,39
101		CEASA	KG	744	R\$7,26	R\$5.401,44



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



	CHUCHU, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.					
102	COUVE MANTEIGA, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	54	R\$16,82	R\$908,28
103	COUVE-FLOR, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	54	R\$16,82	R\$908,28
104	GOIABA, FRESCA, FIRME. ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.	CEASA	KG	2019	R\$6,96	R\$14.052,24
105	LARANJA PÊRA, CASCA FINA, TAMANHO GRANDE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	DUZIA	2240	R\$8,43	R\$18.883,20
106	LIMÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	40	R\$10,92	R\$436,80
107	MAÇÃ NACIONAL VERMELHA, TAMANHO GRANDE, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	640	R\$12,77	R\$8.172,80
108	MACAXEIRA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1600	R\$7,47	R\$11.952,00
109	MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	2078	R\$6,99	R\$14.525,22
110	MANGA ESPADA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	2091	R\$6,99	R\$14.616,09
111	MARACUJÁ, FRESCO ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS	CEASA	KG	2306	R\$14,86	R\$34.267,16
112	MELÂNCIA, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	3496	R\$6,90	R\$24.122,40



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



113	MELÃO JAPONÊS, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	140	R\$6,92	R\$968,80
114	PEPINO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	240	R\$6,96	R\$1.670,40
115	PIMENTA DE CHEIRO FRESCA ÍNTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS	CEASA	KG	240	R\$12,77	R\$3.064,80
116	PIMENTÃO VERDE, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1286	R\$12,67	R\$16.293,62
117	REPOLHO BRANCO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	1624	R\$9,77	R\$15.866,48
118	REPOLHO ROXO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	140	R\$9,78	R\$1.369,20
119	TOMATE CAQUI, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	3936	R\$8,92	R\$35.109,12
120	UVA PASSAS, SECA, ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	CEASA	KG	80	R\$29,78	R\$2.382,40
121	VAGEM, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM MONOBLOCO DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR.	CEASA	KG	34	R\$16,35	R\$555,90

VALOR TOTAL: R\$R\$1.621.830,80 (um milhão seiscentos e vinte e um mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos)



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



RAZÃO SOCIAL: ELISS CARLA LIMA FELIX-ME

CNPJ: 35.629.227/0001-85

ENDEREÇO: RUA BENJAMIM CONSTANT N° 852, BAIRRO CIDADE NOVA, ICÓ-CE.

E-MAIL: elisscarlacarla81@gmail.com

TELEFONE: (88) 98145-8224

REPRESENTANTE: ELISS CARLA LIMA FELIX RG: 20072854426 CPF: 052.571.623-85

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL R\$
122	POLPA DE CAJU, ACONDICIONADA EM SACOS DE 1000G CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO POLPA	KG	1799	R\$18,00	R\$32.382,00
123	POLPA DE GOIABA, ACONDICIONADA EM SACOS DE 1000G CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO POLPA	KG	1840	R\$18,00	R\$33.120,00
124	POLPA DE ACEROLA, ACONDICIONADA EM SACOS DE 1000G CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO POLPA	KG	1840	R\$18,00	R\$33.120,00
125	POLPA DE CAJÁ, ACONDICIONADA EM SACOS DE 1000G CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO POLPA	KG	1840	R\$18,00	R\$33.120,00
126	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABORES VARIADOS DE ACORDO COM A ÉPOCA DE CADA FRUTA. EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE, ATÓXICA E INVOLADA. VALIDADE SUPERIOR A 30 DIAS. PESO LÍQUIDO 1KG.	SO POLPA	KG	1740	R\$18,00	R\$31.320,00
127	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI EMBALAGEM DE 1000G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO POLPA	KG	1840	R\$18,00	R\$33.120,00
128	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA EMBALAGEM DE 1000G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	SO POLPA	KG	1840	R\$18,00	R\$33.120,00
129	REFRIGERANTE DE 2 LITROS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	MAIS SABOR	UND	100	R\$10,10	R\$1.010,00
130	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ENVASADO NO SABOR CAJU, GARRAFA DE 500 ML. DILUIÇÃO PARA 5 LITROS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	DA FRUTA	UND	960	R\$6,99	R\$6.710,40
131	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO ENVASADO NO SABOR GOIABA, GARRAFA DE 500 ML. DILUIÇÃO PARA 5 LITROS, CONSTANDO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	UND	960	R\$7,65	R\$7.344,00
132	SUCO EM PÓ, EMBALAGEM 500G NOS SABORES SALADA DE FRUTAS, MORANGO, MANGA, LIMÃO E ABACAXI, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	DA FRUTA	PCT	600	R\$6,35	R\$3.810,00
133	SUCO PRONTO PARA CONSUMO - SABORES CAJU, CAJÁ, ABACAXI, GOIABA E MARACUJÁ, ACOMPANHADO DE CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, PESO LÍQUIDO 200ML.	MARATÁ	UND	8480	R\$3,99	R\$33.835,20



	CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.					
134	REFRIGERANTE DE FRUTA VITAMINADA SABORES VARIADOS 250ML	TAMPIX	UND	8000	R\$4,93	R\$39.440,00
135	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, 1000G, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO; PRODUTO CONTENDO NO MÍNIMO 98,5% DE SACAROSE, OBTIDO DE AÇÚCAR DE CANA PURIFICADO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO; ISENTO DE FERMENTAÇÕES DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; EMBALAGEM DE 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO, ÍNTEGRA E LIMPA, COM PESO LÍQUIDO. LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, N° DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO. PRAZO DE VALIDADE: O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO SERÁ DE 11 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SORRISO	KG	13520	R\$5,79	R\$78.280,80
136	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 200 ML, CONTENDO EDULCORANTE ARTIFICIAL CICLAMATO DE SÓDIO E CÁLCIO E SACARINA EMBALADA EM BSNAGA DE PVC, COM N° REGISTRO VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	ZERO CAL	UND	464	R\$8,90	R\$4.129,60
137	CAFÉ EM PÓ EM EMBALAGEM DE 250G COM SELO DO SIF OU REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE. SELO DE PUREZA DA ABIC. PRAZO DE VALIDADE: O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 09 MESES.	FREI DAMIÃO	PCT	11615	R\$10,05	R\$116.730,75
138	CHÁ DE BOLDÓ 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	71	R\$49,99	R\$3.549,29
139	CHÁ DE CAMOMILA 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	109	R\$49,99	R\$5.448,91
140	CHÁ DE CANELA 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	18	R\$49,99	R\$899,82
141	CHÁ DE CIDREIRA 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	105	R\$49,99	R\$5.248,95
142	CHÁ DE ERVA DOCE 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	80	R\$49,99	R\$3.999,20
143	CHÁ DE HORTELÃ 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	68	R\$49,99	R\$3.399,32
144	CHÁ MATE 1000G., EMBALADO EM SACO N° DE REGISTRO NO MS, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	INNATURA	KG	93	R\$49,99	R\$4.649,07
145	BALA MASTIGÁVEL SORTIDA, PACOTE DE 700G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	SANTA RITA	PCT	175	R\$22,18	R\$3.881,50
146	BOMBOM RECHEADO COM CAMADA DE BISCOITO WAFER CROCANTE E COBERTURA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, ROTULAGEM ADEQUADA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 1KG.	SONHO DE VALSA	PCT	5725	R\$39,91	R\$228.484,75
147	PIPOCA AMANTEIGADA EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 14G, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	GRAVATÁ	UND	11750	R\$1,30	R\$15.275,00
148	PIRULITO COM CABO, TAMANHO PADRÃO, DIVERSOS SABORES, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, PACOTE DE 1 KG	POP	PCT	175	R\$24,90	R\$4.357,50
149	APRESUNTADO TIPO LANCHE RESFRIADO; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA PARA ALIMENTOS DE ORIGEM ANIMAL EM EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE, ATÓXICA E	GOSTOSINHA	KG	942	R\$20,00	R\$18.840,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



	INVIOLADA. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 30 DIAS. KG.					
150	PRÉ-SUNTO DE PERU FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA KG, CONSTANDO O PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES.	REZENDE	KG	80	R\$25,08	R\$2.006,40
151	QUEIJO MUSSARELA FATIADO, EMBALAGEM PLÁSTICA KG, EMBALAGEM CRYOVAC, SELO DO SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE. CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES.	SERVE BEM	KG	1300	R\$45,99	R\$59.787,00
152	QUEIJO TIPO COALHO SEM PESO PADRÃO, EMBALAGEM CRYOVAC, SELO DO SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES.	SERVE BEM	KG	200	R\$44,80	R\$8.960,00
153	SALSICHA CONGELADA, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	AVIVAR	KG	6340	R\$18,99	R\$120.396,60
154	ALIMENTAÇÃO COMPLETA E BALANCEADA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA PARA ADULTOS, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONSTANDO VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	ISOSOURCE	UND	100	R\$128,00	R\$12.800,00
155	ALIMENTO COM PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM VITAMINAS, SEM LACTOSE, EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES C/ 400G, COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	SUPRA SOYA	UND	210	R\$110,00	R\$23.100,00
156	COMPLEMENTO ALIMENTAR – PRODUTO LÁCTEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS EMBALAGEM COM 450G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NINHO	LATA	18	R\$89,00	R\$1.602,00
157	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL A BASE DE SOJA, EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES DE 400G, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NA SOY	UND	18	R\$80,00	R\$1.440,00
158	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE, EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES DE 400G, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NINHO SL	UND	12	R\$70,00	R\$840,00
159	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL COM FERRO PARA CRIANÇAS (6 A 24 MESES), 400 G, EMBALADO EM LATA DE FLANDRES C/ REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NINHO FASES	UND	18	R\$85,00	R\$1.530,00
160	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES (0 A 06 MESES), 400 G, EMBALADO EM LATA DE FLANDRES C/ REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	APTAMIL	UND	24	R\$90,00	R\$2.160,00
161	FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL ESPECÍFICA PARA CRIANÇAS DE 0 - 12 MESES COM REFLUXO, EMBALADO EM LATA DE FOLHAS DE FLANDRES DE 400G, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	APTAMIL H.A	UND	12	R\$74,00	R\$888,00
162	PRODUTO ALIMENTAR ANTIRREGURGITACÃO PARA LACTENTES COM COMPOSIÇÃO ESPECÍFICA PARA CONDIÇÕES DE REFLUXO ESOFÁGICO COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES EMBALAGEM DE 400 G	APTAMIL H.A	LATA	25	R\$90,00	R\$2.250,00



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



163	PRODUTO ALIMENTAR FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA ADICIONADA DE PREBIOTICOS COM RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA DO SORO 40:60 E EXCLUSIVO MIX DE 98 % DE GORDURA DE ORIGEM VEGETAL DE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES DE VIDA, LATA COM 400G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NAN 2	LATA	25	R\$73,00	R\$1.825,00
164	PRODUTO ALIMENTAR FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ENRIQUECIDO COM FERRO PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES DE VIDA, LATA COM 400G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NESTOGENIO 1	LATA	25	R\$68,00	R\$1.700,00
165	PRODUTO ALIMENTAR: FORMULA INFANTIL ACIDIFICADA; ACRESCIDA DE ÓLEOS VEGETAIS MALTODEXTRINA SACAROSE, AMIDO DE MILHO E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS LATA DE 400 G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NESTOGENIO 2	UND	40	R\$80,00	R\$3.200,00
166	PRODUTO ALIMENTAR: FORMULA INFANTIL COM PREDOMINÂNCIA PROTEICA DE CASEÍNA; ACRESCIDA DE ÓLEOS VEGETAIS MALTODEXTRINA E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS LATA DE 400 G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	SOYMAIS	UND	50	R\$89,00	R\$4.450,00
167	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, COR ESCURA, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO COM 400G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	GOSTOSA	PCT	340	R\$78,00	R\$26.520,00
168	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALÓRICO EM PÓ PARA ADULTOS, ACRESCIDO DE MIX DE FIBRAS, 1,5 KCAL/ML SEM SABOR LATA 350 G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NUTRIDINK MAX PÓ	LATA	225	R\$78,50	R\$17.662,50
169	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALÓRICO EM PÓ PARA IDOSOS, SEM SABOR LATA 370 G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NUTREN SENIOR	LATA	110	R\$85,00	R\$9.350,00
170	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA USO ORAL ENTERAL EM PÓ COM FONTE PROTEICA DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, COM PROBIÓTICO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM 400G, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	NUTREN ACTIVE	LATA	130	R\$86,00	R\$11.180,00
192	Achocolatado em pó instantâneo com vitaminas 400g, embalado em latas de folhas de flandres com nº de registro no órgão competente. Prazo de validade: o prazo de validade mínimo será de 16 meses a partir da data de entrega do produto.	MARATÁ	LATA	5525	R\$9,00	R\$49.725,00
193	Bebida láctea sabores variados, de acordo com a legislação vigente da ANVISA para alimentos de origem animal, data de validade superior a 30 dias, embalagem adequada, resistente e atóxica, 1l.	LC	LT	7440	R\$8,05	R\$59.892,00
194	Creme de leite 25% de gordura 300g., embalado em caixa tipo tetra pack, com nº de registro no órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	ITALAC	UND	5419	R\$5,03	R\$27.257,57
195	Iogurte isento de microrganismos e outras impurezas, com validade mínima de 03 meses, embalagem plástica de 1 litro. Sabores: morango, salada de frutas e ameixa.	LC	LITRO	390	R\$8,56	R\$3.338,40
196	Leite em pó integral, embalado em saco aluminizado contendo 200g, com selo do sif, ou registro em órgão competente, constando prazo mínimo de validade de 06 meses.	BETÂNIA	UND	6728	R\$9,55	R\$64.252,40
197	Leite integral em embalagem uht de 01litro com selo do sif ou registro em órgão competente, contendo prazo mínimo de validade de 06 meses.	BETÂNIA	LITRO	1900	R\$8,07	R\$15.333,00
198	Leite achocolatado pronto para consumo, acompanhado de canudo embalado individualmente, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de seis meses, peso líquido 200ml.	ITALAC	UND	8520	R\$4,08	R\$34.761,60



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



199	Leite condensado 395 g, embalado em caixa tipo tetra pack, com nº registro no órgão competente, contendo prazo mínimo de validade de 06 meses.	ITALAC	UND	930	R\$7,85	R\$7.300,50
200	Leite desnatado, embalagem caixa tetra pack, contendo um 1 litro, inviolada, livre de insetos, micro-organismos e outras impurezas, validade mínima de 12 meses.	BETÂNIA	LITRO	3100	R\$8,04	R\$24.924,00
201	Leite em pó desnatado instantâneo 200g, embalado em lata de folha de flandres com selo do sif, ou registro em órgão competente, consoante prazo de mínimo de validade de 06 meses.	CAMPONESA	UND	390	R\$8,94	R\$3.486,60
202	Leite em pó instantâneo vitaminado, enriquecido com vitaminas a, c e d e ferro, lata com 400g data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses.	BETÂNIA	LATA	100	R\$25,55	R\$2.555,00
203	Leite em pó integral vitaminado enriquecido com vitamina a, c e d e ferro lata com 400g data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	BETÂNIA	LATA	100	R\$28,35	R\$2.835,00

VALOR TOTAL: R\$1.427.934,63 (um milhão quatrocentos e vinte e sete mil, novecentos e trinta e quatro reais e sessenta e três centavos)

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE CEREAIS E BEBIDAS LIMA EIRELI, CNPJ: 22.189.270/0001-25, ENDEREÇO: AV. NOGUEIRA ACIOLY, Nº1030, BAIRRO CENTRO, ICÓ/CE. E-MAIL: cerealistalima15@gmail.com, TELEFONE: (88) 3561-2718, REPRESENTANTE: FRANCISCO CILON LIMA; RG: 2008444146-6 SSP-CE; CPF: 223.154.463.68

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BACON, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES.	REZENDE	KG	120	R\$50,20	R\$6.024,00
2	BISTECA BOVINA CONGELADA EMBALADA À VÁCUO (KG) EM SACO DE POLIETILENO COM SELO DO SIF E VALIDADE DE 12 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	FRIBOI	KG	330	R\$35,40	R\$11.682,00
3	BISTECA SUÍNA FATIADA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	SADIA	KG	3150	R\$33,20	R\$104.580,00
4	CARNE BOVINA 1ª MOÍDA, CONGELADA; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA PARA ALIMENTO DE ORIGEM ANIMAL, DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 30 DIAS, PERCENTUAL DE GORDURA INFERIOR A 20% DO PESO BRUTO, KG.	LAREDO	KG	2095	R\$29,04	R\$60.838,80
5	CARNE CONGELADA BOVINA DE - 1ª BIFE DE PATINHO AMACIADO - SEM PESO PADRÃO EMBALADA À VÁCUO EM SACO DE POLIETILENO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	BEEF	KG	5750	R\$45,03	R\$258.922,50



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social



	AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.					
6	CARNE DE CHARQUE, COM SELO DO SIF, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	DUBOI	KG	54	R\$35,50	R\$1.917,00
7	CARNE DE SOL, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	INNATURA	KG	325	R\$49,50	R\$16.087,50
8	COSTELA BOVINA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	FRIBOI	KG	325	R\$37,95	R\$12.333,75
9	COSTELA SUÍNA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	ECOFRIGO	KG	80	R\$35,50	R\$2.840,00
10	COXA COM SOBRECXA DE FRANGO, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.	AVE NOVA	KG	8650	R\$20,45	R\$176.892,50
11	FILE DE TILÁPIA, SEM ESPINHA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DE IDENTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; (NÃO PODEM ESTAR PRESENTE NAS EMBALAGENS GELO OU SALMOURA CONGELADA), ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	INNATURA	KG	250	R\$30,60	R\$7.650,00
12	LINGUIÇA CALABRESA, CONGELADA, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	COPAVEL	KG	200	R\$23,20	R\$4.640,00
13	LINGUIÇA DE FRANGO CONGELADA EMBALADA SEM AÇO DE POLIETILENO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAMARÁ	KG	140	R\$30,40	R\$4.256,00
14	LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA EMBALADA SEM AÇO DE POLIETILENO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	CAMARÁ	KG	140	R\$30,40	R\$4.256,00



15	LOMBO SUÍNO FATIADO, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	ECOFRIGO	KG	250	R\$35,70	R\$8.925,00
16	MÚSCULO BOVINO MOÍDO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	CAMARA	KG	2950	R\$25,00	R\$73.750,00
17	ORELHA DE PORCO DEFUMADA, EMBALADA EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	DALIA	KG	200	R\$35,70	R\$7.140,00
18	OVOS DE GALINHA CLASSE A ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES ENVOLVIDO EM PAPEL FILME TRANSPARENTE. DATA DE VALIDADE PARA 20 DIAS	SÃO JOSÉ	BDJ	2173	R\$20,50	R\$44.546,50
19	PÊ DE PORCO DEFUMADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	SAUDALI	KG	200	R\$36,30	R\$7.260,00
20	PEITO DE FRANGO, SEM PELE E SEM OSSO, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF;	AVE NOVA	KG	9845	R\$22,03	R\$216.885,35
21	PEIXE TILÁPIA, CONGELADO, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF; (NÃO PODE ESTAR PRESENTE NAS EMBALAGENS GELO OU SALMOURA CONGELADA), ROTULAGEM DE ACORDO COM A ANVISA.	INNATURA	KG	1150	R\$25,00	R\$28.750,00
						R\$1.060.176,90

QUIXADÁ/CE, 09 de agosto de 2022.


Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Secretária de Desenvolvimento Social



MINUTA DO CONTRATO N° _____

O Município, por meio da **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ**, Estado do Ceará, pessoa jurídica de direito público interno, Ceará, através da **SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**, situado na rua Jose de Alencar, 405, Centro – Quixadá -CE inscrita no CNPJ sob o N.º 23.444.748/0001-89 neste ato representado(a) pelo(a) Sr(a) Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira aqui denominado(a) de **CONTRATANTE**, e de outro lado a Empresa _____, estabelecida na _____, E-MAIL: _____, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º _____, neste ato representada pelo(a) Sr(a). _____, portador(a) do CPF nº _____, denominada de **CONTRATADA**, firmam entre si o presente **TERMO DE CONTRATO** mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1. Processo de Licitação, na modalidade **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA)** tombado sob o n.º **2022.07.15.03** em conformidade com o Decreto Federal Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018, a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das Licitações Públicas c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO

2.1. O presente contrato tem como objeto a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS E SERVIÇOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE QUIXADÁ-CE**, tudo em conformidade com as condições e especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência – ANEXO I do Edital do Processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.2022-PERP do Município de ICÓ-CE.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. O valor da presente avença é de **R\$ _____** (_____) a ser pago de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do licitante vencedor, todas atualizadas, observadas as condições do edital.

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e **vigerá até 31 de dezembro de 2022.**

CLÁUSULA QUINTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA



5.1. As despesas decorrentes das eventuais contratações correrão à conta da Secretaria de Desenvolvimento Social. Dotação Orçamentária 1601-08.122.0402.2.071/160208.244.0807.2.082/1602244.0807.2.084/160208.244.0807.2.085/1602-08.244.0807.2.088 - Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

CLÁUSULA SEXTA - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

6.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93, alterada e consolidada e da Lei Federal nº 10.520/02 e do Decreto Federal Nº 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

6.2. O CONTRATADO obriga-se a:

6.2.1. Deverão ser executados, observando rigorosamente as condições contidas no termo de referência, nos anexos desse instrumento e disposições constantes de sua proposta, bem ainda às normas vigentes, assumindo a CONTRATADA a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução dos serviços que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, e ainda:

- a) manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na contratação;
- b) manter atualizados o endereço comercial, de e-mail e os números de telefone
- c) aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RESCISÃO

7.1. A inexecução total ou parcial do presente contrato enseja a sua rescisão, independentemente de intimação judicial, com as consequências contratuais, as previstas em lei e no Edital.

7.2. Além da aplicação das multas já previstas, o presente contrato ficará rescindido de pleno direito, independente de notificação judicial ou extrajudicial, sem que assista à Contratada o direito de reclamar indenizações relativas às despesas decorrentes de encargos provenientes da sua execução, ocorrendo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou nas hipóteses previstas na Legislação, na forma dos artigos 77 e 78 da Lei 8.666/93.

7.3. O procedimento de rescisão observará os ditames previstos nos artigos 79 e 80 da Lei de Licitações.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. O CONTRATADO se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.2. O presente contrato tem seus termos e sua execução vinculada ao edital de licitação e à proposta licitatória.

8.3. O CONTRATANTE se reserva o direito de fazer uso de qualquer das prerrogativas dispostas no artigo 58 da Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.





9.8. Integram o presente contrato, independente de transcrição, todas as peças que formam o procedimento licitatório e a proposta adjudicada.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. O foro da Comarca de QUIXADÁ/CE é o competente para dirimir questões decorrentes da execução deste Contrato, em obediência ao disposto no § 2º do artigo 55 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, alterada e consolidada.

QUIXADÁ-CE, de de 2022.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
CONTRATANTE

XXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXX
CONTRATADA



PREFEITURA DE
QUIXADÁ

Secretaria de Desenvolvimento Social

ANEXO AO CONTRATO Nº _____



ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	VLR UNT	VLR TOT